

**Ремонт дороги по ул.Победа в
мун. Чадыр-Лунга**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL №

Ремонт дороги по ул.Победа в мун. Чадыр-Лунга

Valoarea de deviz 1 639 083,0 lei

Intocmit in prețuri curente 2020

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	DA04A	Scarificaera mecanica a platformei drumului, executata cu autogreder, pe adincimea necesara, in sa cel putin 5 cm, in impietruiri fara adunarea materialului (Механическое разрыхление земляного полотна дороги, выполненная автогрейдером на глубину, не менее 5 см, в мощениях без сбора материала)	100 m3	4,140	1 413,635 0,000	5 852,450 0,000
2	DE17B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm (Устройство покрытия из бетонных тротуарных плиток(плитка " катушка" т.8см), уложенных на слой сухой цементно-песчаной смеси, в соотношении 1:3, с расшивкой швов цементно-песчаной смесью, насухо, толщиной слоя 10 см) проезжая часть	m2	3 450,000	266,497 60,197	919 413,063 207 679,788
3	TsA01H1	Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, (Разработка грунта вручную ПОД БОРДЮРЫ)с погрузкой	m3	36,700	156,835 156,835	5 755,852 5 755,852
4	DE09A	Borduri de piatra pentru trotuare, avind dimensiunile 30x25 cm, pe fundatie de beton 35x15 cm	m	31,070	223,153 44,976	6 933,358 1 397,390

1	2	3	4	5	6	7
		(Каменные бордюры для тротуаров, размерами 30x25 см, по бетонному основанию 35x15 см)				
5	DE17B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm (Устройство покрытия из бетонных тротуарных плиток(плитка "кирпичик" т.4см), уложенных на слой сухой цементно-песчаной смеси, в соотношении 1:3, с расшивкой швов цементно-песчаной смесью, насухо, толщиной слоя 10 см)	m2	1 380,000	206,529 47,032	285 009,606 64 904,436
6	AcE08C	Montarea capacelor cu piesa-suport din beton armat, circulare sau patrate, la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, carosabil tip III A si B (Демонтаж крышек, с поддерживающей деталью из железобетона, на смотровых колодцах систем водоснабжения и канализации, на проезжей части,)	buc	5,000	126,852 126,852	634,260 634,260
7	CD02A2	Zidarie din piatra bruta de cariera sau din bolovani de riu (Наращивание колодцев из бутовой кладки)	m3	2,630	980,473 314,258	2 578,644 826,498
8	AcE08C	Montarea capacelor cu piesa-suport din beton armat, circulare sau patrate, la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, carosabil tip III A si B (Установка круглых или квадратных крышек, с поддерживающей деталью из железобетона, на смотровых колодцах систем водоснабжения и канализации, на проезжей части	buc	5,000	28,830 28,830	144,150 144,150
9	TsA01H1	Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise (Разработка грунта вручную под зуб)	m3		156,835 156,835	258,778 258,778



1	2	3	4	5	6	7
10	CA02A	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei pina la 35 m inclusiv, prepararea cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton clasa C 5/4 (Bc 5/B 75) (Устройство монолитного ж/б зуба) дл.5,6м x шир0,2м x глуб 0,5 м -3 шт	m3	1,500	1 438,809 265,235	2 158,213 397,853
11	CC01F3	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere centralizate si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere (установка армокаркаса для зуба)	kg	90,000	18,153 2,998	1 633,799 269,849
12	CP16A	Montarea elementelor de tip L sau U prefabricate din beton armat pentru canale) (Установка сборных ж/б лотков дл.2м.)	buc	3,000	736,226 121,086	2 208,678 363,258
13	AcE06A	Montarea gratarelor cu rama din fonta la gurile de scurgere (Установка решеток с чугуной рамой, на сливном отверстии) дл.1м	buc	6,000	1 187,156 65,156	7 122,935 390,935

	Total	lei	1 239 704,0
	Соц. и мед. страхование	22,50 %	63 680,0
	Транспортировка материалов	0,50 %	4 751,0
	Накладные расходы	4,00 %	52 325,0
	Итого	100,00 +	1 360 461,0
	Сметная прибыль	0,40 %	5 442,0
	Итого	100,00 +	1 365 903,0
	НДС	20,00 %	273 180,0
	Total deviz:		1 639 083,0
	Inclisiv salariu		283 023,0



Intocmit

Verificat

(funcția, semnătură, numele, prenumele)

(funcția, semnătură, numele, prenumele)

Obiect Ремонт дороги по ул.Победа в мун.
Чадыр-Лунга

Investitor ООО

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
1	DA04A	Scarificaera mecanica a platformei drumului, executata cu autogreder, pe adincimea necesara, in sa cel puțin 5 cm, in impietruiri fara adunarea materialului (Механическое разрыхление земляного полотна дороги, выполненная автогрейдером на глубину, не менее 5 см, в мощениях без сбора материала)	100 m3			1 413,635
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	2,1100	670,00	1 413,635
2	DE17B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm (Устройство покрытия из бетонных тротуарных плиток(плитка " катушка" т.8см), уложенных на слой сухой цементно-песчаной смеси, в соотношении 1:3, с расшивкой швов цементно-песчаной смесью, насухо, толщиной слоя 10 см)проезжая часть	m2			266,497
	7129020012800	Pavator	h-om	1,0124	57,66	58,375
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0316	57,66	1,822
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	1,30	2,080
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	26,4000	1,30	34,320
	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	1,0150	150,00	152,250
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	320,00	1,600
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0760	187,00	14,212
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0105	175,00	1,837
3	TsA01H1	Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, (Разработка грунта вручную ПОД БОРДЮРЫ)с погрузкой	m3			156,835
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,7200	57,66	156,835
4	DE09A	Borduri de piatra pentru trotuare, avind dimensiunile 30x25 cm, pe fundatie de beton 35x15 cm (Каменные бордюры для тротуаров, размерами 30x25 см, по бетонному основанию 35x15 см)	m			223,153
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1800	57,66	10,380
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	57,66	34,596
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0530	1 120,00	59,370
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	4,1600	1,30	5,408
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0120	320,00	3,842
	2666122800310	Bordura pentru trotuare	m	1,0050	105,83	106,358
	2881116002700	Disc abraziv	buc	0,0160	200,00	3,199
5	DE17B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm (Устройство покрытия из бетонных тротуарных плиток(плитка " кирпичик" т.4см), уложенных на слой сухой цементно-песчаной смеси, в соотношении 1:3, с расшивкой швов цементно-песчаной смесью, насухо, толщиной слоя 10 см)	m2			206,529
	7129020012800	Pavator	h-om	1,0124	45,05	45,609
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0316	45,05	1,424

1	2	3	4	5	6	7
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	1,30	2,080
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	26,4000	1,30	34,320
	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	1,0150	104,30	105,865
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	320,00	1,600
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0760	187,00	14,212
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0071	200,00	1,420
6	AcE08C	Montarea capacelor cu piesa-suport din beton armat, circulare sau patrate, la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, carosabil tip III A si B (Демонтаж крышек, с поддерживающей деталью из железобетона, на смотровых колодцах систем водоснабжения и канализации, на проезжей части.) Mat. marunte (scinduri etc.)=1,010	buc			126,852
	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	2,2000	57,66	126,852
7	CD02A2	Zidarie din piatra bruta de cariera sau din bolovani de riu, pentru constructii executata cu mortar ciment-var M 50-Z preparat manual pe santier, in fundatii (Наращивание колодцев из бутовой кладки)	m3			980,473
	7122030012940	Pietrar	h-om	4,9000	57,66	282,534
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,5500	57,66	31,724
	1411122201000	Piatra bruta de cariera sau bolovani de riu	m3	1,2000	375,00	450,000
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	71,0400	1,30	92,352
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,3870	320,00	123,863
8	AcE08C	Montarea capacelor cu piesa-suport din beton armat, circulare sau patrate, la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, carosabil tip III A si B (Установка круглых или квадратных крышек, с поддерживающей деталью из железобетона, на смотровых колодцах систем водоснабжения и канализации, на проезжей части, типа III A и B) Mat. marunte (scinduri etc.)=1,010	buc			28,830
	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	0,5000	57,66	28,830
	2875274200000	Capac cu rama	buc	1,0000	0,00	0,000
	2661126420769	Placa din beton 520 x 420 x 70 mm	buc	1,0100	0,00	0,000
9	TsA01H1	Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime in pamint cu umiditate naturala aruncarea in vehicul la H de 0,61-2 m teren foarte tare (Разработка грунта вручную под зуб)	m3			156,835
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,7200	57,66	156,835
10	CA02A	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimi pina la 35 m inclusiv, prepararea cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton clasa C 5/4 (Bc 5/B 75) (Устройство монолитного ж/б зуба) дл.5,6м x шир0,2м x глуб 0,5 м -3 шт Material marunt (dulapi de rasinoase)=1,010	m3			1 438,809
	7123010010200	Betonist	h-om	3,9500	57,66	227,757
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6500	57,66	37,479
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	1,0250	1 120,00	1 159,573
	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,4000	35,00	14,000
11	CC01F3	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere centralizate si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere (установка армокаркаса для зуба)	kg			18,153
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0490	57,66	2,825
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	57,66	0,173
	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	1,0150	43,00	13,195
	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	12,00	1,800
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	16,00	0,160
12	CP16A	Montarea elementelor de tip L sau U prefabricate din beton armat pentru canale) (Установка сборных ж/б лотков дл.2м.)	buc			736,226
	7123030012500	Montator P.B	h-om	1,9000	57,66	109,554

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	57,66	11,532
	2664102100001	Mortar marca...(pt.informatie)	m3	0,0060	830,00	4,980
	2666122800600	Element prefabricat	buc	1,0100	416,00	420,160
	2922140006000	Macara pe pneuri	h-ut	0,5000	380,00	190,000
13	AcE06A	Montarea gratarelor cu rama din fonta la gurile de scurgere (Установка решеток с чугуной рамой, на сливном отверстии) дл.1м Mat. marunte (apa, ciment, dreptare etc.)=1,020	buc			1 187,156
	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	1,1300	57,66	65,156
	2875274203624	Gratar cu rama de fonta pentru guri de scurgere tip A carosabil	buc	1,0000	1 100,00	1 122,000

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)



L.S.

**Ремонт дороги по ул.Победа в
мун. Чадыр-Лунга**
(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №
Ремонт дороги по ул.Победа в мун. Чадыр-Лунга

Valoarea de deviz 1 639 083,0 lei

Intocmit in prețuri curente 2020

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 01-01-2000:				

Manopera:

1.	7122030012940	Pietrar	h-om	12,887	57,66	743,064
2.	7123010010200	Betonist	h-om	5,925	57,66	341,635
3.	7123020011140	Fierar beton	h-om	4,410	57,66	254,281
4.	7123030012500	Montator P.B	h-om	5,700	57,66	328,662
5.	7129020012800	Pavator	h-om	1 397,112 3 511,422	45,05 57,66	62 939,896 202 468,593
6.	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	20,280	57,66	1 169,345
7.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	109,905	57,66	6 337,122
8.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,292	57,66	189,816
9.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	43,608 109,020	45,05 57,66	1 964,540 6 286,093
		Total manopera				283 023,047

Materiale:

1.	1411122201000	Piatra bruta de cariera sau bolovani de riu	m3	3,156	375,00	1 183,500
2.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,373	320,00	119,360
3.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,018	320,00	325,760
4.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	24,150	320,00	7 728,000
5.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	367,080	187,00	68 643,960
6.	2010237318750	Distantieri	buc	13,500	12,00	162,000
7.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	129,251	1,30	168,026
8.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	7 728,000	1,30	10 046,400
9.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	186,835	1,30	242,886
10.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	127 512,00 0	1,30	165 765,600
11.	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	1 400,700 3 501,750	104,30 150,00	146 093,010 525 262,500
12.	2661126420769	Placa din beton 520 x 420 x 70 mm	buc	5,101	0,00	0,000
13.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	3,200	1 120,00	3 584,000
14.	2664102100001	Mortar marca...(pt.informatie)	m3	0,018	830,00	14,940
15.	2666122800310	Bordura pentru trotuare	m	31,225	105,83	3 304,542
16.	2666122800600	Element prefabricat	buc	3,030	416,00	1 260,480
17.	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	91,350	13,00	1 187,550



18.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,900	16,00	14,400
19.	2875274200000	Capac cu rama	buc	5,050	0,00	0,000
20.	2875274203624	Gratar cu rama de fonta pentru guri de scurgere tip A carosabil	buc	6,120	1 100,00	6 732,000
21.	2881116002700	Disc abraziv	buc	0,497	200,00	99,400
22.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	36,225 9,798	175,00 200,00	6 339,375 1 959,600
Total materiale de constructii						950 237,289

Utilaje de constructii:

1.	2922140006000	Macara pe pneuri	h-ut	1,500	380,00	570,000
2.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	8,735	670,00	5 852,450
3.	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,600	35,00	21,000
Total utilaje de constructii						6 443,450

Total	lei	1 239 704,0
Соц. и мед. страхование	22,50 %	63 680,0
Транспортировка материалов	0,50 %	4 751,0
Накладные расходы	4,00 %	52 325,0
Итого	100,00 +	1 360 461,0
Сметная прибыль	0,40 %	5 442,0
Итого	100,00 +	1 365 903,0
НДС	20,00 %	273 180,0
		1 639 083,0

Total deviz:

0



Intocmit

Verificat

(functia, semnatura, numele, prenumele)

(functia, semnatura, numele, prenumele)